
COMUNITÀ VALSUGANA E TESINO
PROVINCIA DI TRENTO

Decreto del Presidente della Comunità
n. 93

OGGETTO: Approvazione verbale della Commissione di valutazione e graduatoria inale dei “Bandi 
per la concessione di provvidenze ad associazioni, comitai, eni privai, società con inali-
tà socialmente uili senza scopo di lucro a favore di iniziaive, eveni e manifestazioni da  
realizzarsi a parire dal 01.07.2025 ed entro il 31.12.2025, relaivamente al setore CUL-
TURA e al setore SPORT”, approvai con Decreto del Presidente n. 50 dd. 27.03.2025 e  
s.m..

L'anno duemilavenicinque addì tredici del mese di giugno alle ore 10:00, nella sede della Comunità Valsu-

gana e Tesino in Piazzeta Ceschi 1 a Borgo Valsugana, il sig. Enrico Galvan, nella sua qualità di Presidente 

della  Comunità  Valsugana  e  Tesino,  nominato  con  provvedimento  del  Consiglio  dei  Sindaci  n.  1  dd. 

16.08.2022, in esecuzione quest’ulimo dell’art. 6, comma 2, della L.P. 7/2022,  assiste il Segretario Genera-

le della Comunità, dot.ssa Sonia Biscaro,

EMANA

il seguente decreto.



OGGETTO:  Approvazione verbale della Commissione di valutazione e graduatoria finale dei “Bandi per la 

concessione di provvidenze ad associazioni, comitati, enti privati, società con finalità 

socialmente utili senza scopo di lucro a favore di iniziative, eventi e manifestazioni da 

realizzarsi a partire dal 01.07.2025 ed entro il 31.12.2025, relativamente al settore CULTURA e 

al settore SPORT”, approvati con Decreto del Presidente n. 50 dd. 27.03.2025 e s.m.. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Visto il “Regolamento disciplinante la concessione di finanziamenti ad enti, associazioni e soggetti privati, 

con finalità socialmente utili e senza scopo di lucro”, approvato con delibera del Consiglio dei Sindaci n. 4 di 

data 22/02/2024; 

Premesso che con decreto del presidente n. 50 dd. 27.03.2025 sono stati approvati n. 2 bandi per la 

concessione di provvidenze ad associazioni, comitati, enti privati, società con finalità socialmente utili senza 

scopo di lucro a favore di iniziative, eventi e manifestazioni da realizzarsi a partire dal 01.07.2025 ed entro il 

31.12.2025, uno relativo al settore CULTURA e uno relativo al settore SPORT. 

Preso atto che, come da decreto del Presidente sopra citato, le somme stanziate a Bilancio per i bandi 2025 

su attività culturali (capitolo 1258/2) e per interventi su attività sportive (capitolo e 1258/3) ammontano 

per ciascun bando ad Euro 10.000,00.-; 

Visto in tal senso i bandi Ns. prot. 4127 di data 27.03.2025 e Ns. prot. n. 4125 di data 27.03.2025, relativi 

rispettivamente al settore CULTURA e al settore SPORT, contenenti i criteri e le modalità finalizzati a 

disciplinare l’erogazione di provvidenze ad associazioni, comitati, enti privati, società con finalità 

socialmente utili senza scopo di lucro a favore di iniziative, eventi e manifestazioni da realizzarsi a partire 

dal 01.07.2025 ed entro il 31.12.2025 e pubblicati all’albo telematico dell’Ente in data 27.03.2025; 
 

Preso atto che il termine per la presentazione delle domande era stato fissato per le ore 23:59 del giorno 

mercoledì 30 aprile 2025; 

Rilevato che alla data del 29.04.2025 risultava pervenuto un esiguo numero di istanze di partecipazione ai 

bandi, approvati con decreto del Presidente n. 50 dd. 27.03.2025, si è ritenuto opportuno prorogare il 

termine di presentazione delle domande che con decreto del Presidente n. 69 dd. 29.04.2025, fissando il 

nuovo termine alle ore 23:59 del giorno venerdì 23 maggio 2025; 

Visto in tal senso i bandi Ns. prot. 5601 di data 30.04.2025 e Ns. prot. n. 5602 di data 30.04.2025, relativi 

rispettivamente al settore CULTURA e al settore SPORT, integrati con la nuova scadenza fissata alle ore 

23:59 del giorno venerdì 23 maggio 2025 e pubblicati all’albo telematico dell’Ente in data 30.04.2025; 

Acclarato che entro il termine stabilito dai bandi alle ore 23:59 del giorno venerdì 23 maggio 2025, hanno 

presentato istanza i seguenti soggetti richiedenti: 

 
Domanda ricevuta il __ 

e assunta al 

prot. n. __ di data __ 

Soggetto richiedente Titolo del progetto Nome e cognome del 

Legale 

rappresentante 

Bando 

Domanda ricevuta il 

23.04.2025 e assunta al 

Prot. n. 5328 dd. 

23.04.2025 

Banda Sociale di Pieve 

Tesino asp 

125° della Banda Sociale di 

Pieve Tesino 

Nervo Andrea CULTURA 

Domanda ricevuta il 

24.04.2025 e assunta al 

Prot. n 5427 dd. 28.04.2025 

Belcanto Academy aps Festival internazionale della 

Valsugana e della Vigolana 

edizione anno 2025 

Lambertini Massimo CULTURA 

Domanda ricevuta il 

28.04.2025 e assunta al 

Prot. n. 5479 dd. 

29.04.2025 

JWOC 2025 asd Mondiali Junior Corsa 

orientamento 2025 e 5 

giorni di Italia 

Santuari Alessandro  SPORT 

Domanda ricevuta il 

29.04.2025 e assunta al 

Prot. n. 5524 dd. 

29.04.2025 

ASD Veloce Club Borgo Settimana d’oro del 

ciclismo giovanile in 

Valsugana edizione anno 

2025 

Casagranda Stefano SPORT 



Domanda ricevuta il 

30.04.2025 e assunta al 

Prot. n. 5630 dd. 

30.04.2025 

ASD Circolo Tennis Borgo Summer Camp 2025 Anton Gerginov 

Gospodinov 

SPORT 

Domanda ricevuta il 

20.05.2025 e assunta al 

Prot. 6391 dd. 20.05.2025 

Fondazione De Bellat 16^ Rassegna concorso 

formaggi di malga della 

Valsugana – anno 2025 

Bruno Donati CULTURA 

Domanda ricevuta il 

23.05.2025 e assunta al 

Prot. n. 6667 dd. 

23.05.2025 

Comitato 18 settembre 

1917 

Commemorazione dei 

caduti del “Sogno di 

Carzano” 

Piera Degan CULTURA 

Domanda ricevuta il 

23.05.2025 e assunta al 

Prot. n. 6680 dd. 

23.05.2025 

Associazione provinciale 

per i minori – APPM Onlus 

Ragazzi in cerca d’autore Paola Maccani CULTURA 

Domanda ricevuta il 

23.05.2025 e assunta al 

Prot. 6681 dd. 23.05.2025 

Associazione provinciale 

per i minori – APPM Onlus 

Giocare per crescere Paola Maccani SPORT 

Domanda ricevuta il 

23.05.2025 e assunta al 

Prot. 6706 dd. 26.05.2025 

Associazione Sport Senza 

Frontiere Trentino APS ASD 

Ping Lab – Sport, benessere 

e comunità 

Marcello Carli SPORT 

 

Visto il successivo provvedimento del Vice Segretario Generale n. 427 di data 29.05.2025, recante “Nomina 

Commissione tecnica valutatrice per i progetti presentati sui “Bandi pubblici per la concessione di 

finanziamenti ad enti, associazioni e soggetti privati, con finalità socialmente utili e senza scopo di lucro a 

favore di iniziative, eventi e manifestazioni da realizzarsi a partire dal 01.07.2025 ed entro il 31.12.2025” 

approvati con Decreto del Presidente n. 50 dd. 27.03.2025 e s.m..”; 

Visto il verbale della Commissione tecnica valutatrice di data 12.06.2025, acquisito al Ns. prot. interno 

125368963 in data 13.06.2025, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (sub. A), che 

definisce i criteri di valutazione adottati dalla Commissione per la formulazione della graduatoria dei 

progetti ammessi a finanziamento e i progetti non ammessi per punteggio inferiore alle soglie minime 

previste o per mancato rispetto dei requisiti previsti dai bandi; 

Acclarato che, in allegato ai verbali della Commissione valutatrice, sono riportati gli esiti dell’analisi svolte, 

per ogni singola iniziativa pervenuta, da ritenersi allegato riservato al presente provvedimento (sub B); 

Dato atto che dalle risultanze della valutazione della Commissione valutatrice risultano: 

- ammesse a finanziamento le seguenti iniziative per le motivazioni riportate nell’allegato riservato al 

presente provvedimento (sub B): 

 
 

Richiedente Iniziativa Contributo concesso BANDO 

Banda Sociale di Pieve Tesino asp 125° della Banda Sociale di 

Pieve Tesino 

€ 2.500,00 CULTURA 

Belcanto Academy aps Festival internazionale 

della Valsugana e della 

Vigolana edizione anno 

2025 

€ 2.500,00 CULTURA 

ASD Veloce Club Borgo Settimana d’oro del 

ciclismo giovanile in 

Valsugana edizione anno 

2025 

€ 2.500,00.- SPORT 

Fondazione De Bellat 16^ Rassegna concorso 

formaggi di malga della 

Valsugana – anno 2025 

€ 1.376,00 CULTURA 

Associazione provinciale per i 

minori – APPM Onlus 

Ragazzi in cerca d’autore € 1.024,00 CULTURA 

Associazione provinciale per i 

minori – APPM Onlus 

Giocare per crescere € 1.024,00 SPORT 

Associazione Sport Senza 

Frontiere Trentino APS ASD 

Ping Lab – Sport, 

benessere e comunità 
€ 1.520,00 SPORT 

 



- non ammesse a finanziamento le seguenti iniziative per le motivazioni riportate nell’allegato riservato 

al presente provvedimento (sub B): 

 

Richiedente Iniziativa BANDO 

JWOC 2025 asd Mondiali Junior Corsa orientamento 

2025 e 5 giorni di Italia 

SPORT 

ASD Circolo Tennis Borgo Summer Camp 2025 SPORT 

Comitato 18 settembre 1917 Commemorazione dei caduti del 

“Sogno di Carzano” 

CULTURA 

 

Considerato che l’impegno di spesa, con riferimento alle domande accolte, avverrà con specifico 

provvedimento del Segretario Generale, con imputazione al Bilancio di competenza; 
 

Visti: 

- la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto 

Adige" e s.m.; 

- la L.P. 3/2006, come da ultimo modificata dalla L.P. n. 7 di data 06 luglio 2022; 

- lo Statuto della Comunità Valsugana e Tesino per quanto compatibile con la L.P. n. 3/2006, così da 

ultimo modificata con la L.P. n. 7/2022; 

- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione n. 31 del Consiglio di Comunità del 

28.12.2017; 

- il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Ritenuto altresì di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 183, 

comma 4, della Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino-Alto Adige" e s.m., per dare corso agli adempimenti conseguenti; 

Preso atto dei pareri di cui all’art. 185, comma 1, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 03 maggio 2018, n. 2 e s.m., espressi in forma digitale 

ed allegati al presente provvedimento; 

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria di 

questo provvedimento ai sensi degli articoli 7 e 14 del Codice di comportamento dei dipendenti della 

Comunità. 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento rientra nelle competenze del Presidente; 

DECRETA 

1. Di approvare il verbale della Commissione valutatrice di data 12.06.2025, acquisito al Ns. prot. interno 

125368963 in data 13.06.2025, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (sub A), che 

definisce i criteri di valutazione adottati dalla Commissione per la formulazione della graduatoria dei 

progetti ammessi a finanziamento e i progetti non ammessi per punteggio inferiore alle soglie minime 

previste o per mancato rispetto dei requisiti previsti dai bandi; 

2. Di approvare conseguentemente gli esiti dell’analisi svolta dalla Commissione, riportati sulle schede di 

valutazione redatte per ogni singola iniziativa pervenuta, che costituiscono allegato riservato al 

presente provvedimento (sub B); 

3. Di accogliere le domande di contributo presentate dai soggetti la cui proposta progettuale è stata 

approvata come di seguito indicato: 

Richiedente Iniziativa Contributo concesso BANDO 

Banda Sociale di Pieve Tesino asp 125° della Banda Sociale di 

Pieve Tesino 
€ 2.500,00 CULTURA 

Belcanto Academy aps Festival internazionale 

della Valsugana e della 

Vigolana edizione anno 

2025 

€ 2.500,00 CULTURA 

ASD Veloce Club Borgo Settimana d’oro del € 2.500,00.- SPORT 



ciclismo giovanile in 

Valsugana edizione anno 

2025 

Fondazione De Bellat 16^ Rassegna concorso 

formaggi di malga della 

Valsugana – anno 2025 

€ 1.376,00 CULTURA 

Associazione provinciale per i 

minori – APPM Onlus 

Ragazzi in cerca d’autore € 1.024,00 CULTURA 

Associazione provinciale per i 

minori – APPM Onlus 

Giocare per crescere € 1.024,00 SPORT 

Associazione Sport Senza 

Frontiere Trentino APS ASD 

Ping Lab – Sport, 

benessere e comunità 
€ 1.520,00 SPORT 

 

4. Di non accogliere le seguenti domande di contributo, per le motivazioni riportate nell’allegato sub B) al 

presente provvedimento: 

 

Richiedente Iniziativa BANDO 

JWOC 2025 asd Mondiali Junior Corsa orientamento 

2025 e 5 giorni di Italia 
SPORT 

ASD Circolo Tennis Borgo Summer Camp 2025 SPORT 

Comitato 18 settembre 1917 Commemorazione dei caduti del 

“Sogno di Carzano” 
CULTURA 

 
 

5. Di dare atto che l’impegno di spesa, con riferimento alle domande accolte, avverrà con specifico 

provvedimento del Segretario Generale con imputazione al Bilancio di competenza 2025; 

6. Di demandare al Segretario Generale l’attuazione di tutti gli ulteriori adempimenti che consentiranno 

la piena realizzazione del presente provvedimento; 

7. Di evidenziare che la Legge n. 124/2017, ai commi 125-129 dell’art. 1, ha disposto che, a decorrere dal 

2018, gli enti – incluse tutte le Associazioni e le Onlus - che ricevono sovvenzioni e contributi, incarichi 

retribuiti e vantaggi economici di ogni genere da parte di pubbliche amministrazioni o da altri soggetti 

pubblici devono pubblicare sul proprio sito Internet, entro il 28 febbraio, le informazioni relative ai 

contributi pubblici ricevuti nell’anno precedente. L’obbligo di pubblicazione non sussiste solo nel caso 

in cui l’importo dei contributi pubblici ricevuti nel corso dell’anno di riferimento sia inferiore ad € 

10.000,00; 

8. Di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 183, comma 4, del 

L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma della Regione Trentino – Alto 

Adige” e s.m., per le motivazioni in premessa citate; 

 

Ai sensi dell’art. 4, comma IV, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, 

ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, per motivi di 

legittimità, ai sensi degli artt. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971 



Data letura del presente decreto, viene approvato e sotoscrito.

Il Presidente

Enrico Galvan

il Segretario Generale

dot.ssa Sonia Biscaro

Alla presente sono unii:

– parere di regolarità tecnica

– parere di regolarità contabile

– atestazione di pubblicazione e esecuività

Documento informaico irmato digitalmente ai  sensi  e con gli  efei di  cui  agli  art.  20 e 21 del  D.Lgs  

n.82/2005; sosituisce il documento cartaceo e la irma autografa.













COMUNITÀ VALSUGANA E TESINO
PROVINCIA DI TRENTO

Proposta di decreto del Presidente di Comunità

Oggeto: Approvazione verbale della Commissione di valutazione e graduatoria inale dei “Bandi per la 

concessione di provvidenze ad associazioni, comitai, eni privai, società con inalità socialmente uili senza 

scopo di lucro a favore di iniziaive, eveni e manifestazioni da realizzarsi a parire dal 01.07.2025 ed entro il 

31.12.2025, relaivamente al setore CULTURA e al setore SPORT”, approvai con Decreto del Presidente n. 

50 dd. 27.03.2025 e s.m..

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

Vista la suddeta proposta di decreto, si esprime, ai sensi dell’aricolo 185 del Codice degli Eni Locali (C.E.L.) 

della Regione autonoma Trenino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2,

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Note:  

Borgo Valsugana, 13/6/2025 

IL SEGRETARIO GENERALE

dot.ssa Sonia Biscaro

Documento informaico irmato digitalmente ai sensi e con gli  efei di cui agli  art.  20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  

sosituisce il documento cartaceo e la irma autografa. 



COMUNITÀ VALSUGANA E TESINO
PROVINCIA DI TRENTO

Proposta di decreto del Presidente della Comunità

Oggeto: Approvazione verbale della Commissione di valutazione e graduatoria inale dei “Bandi per la 

concessione di provvidenze ad associazioni, comitai, eni privai, società con inalità socialmente uili senza 

scopo di lucro a favore di iniziaive, eveni e manifestazioni da realizzarsi a parire dal 01.07.2025 ed entro il 

31.12.2025, relaivamente al setore CULTURA e al setore SPORT”, approvai con Decreto del Presidente n. 

50 dd. 27.03.2025 e s.m..

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Vista la suddeta proposta di decreto, si  esprime, ai  sensi dell'art.  185 del Codice degli  eni locali  della 

Regione autonoma Trenino Alto Adige approvato con legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 

parere favorevole di regolarità contabile.
    

Note:  

Borgo Valsugana, 13/6/2025 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

 Paola Brentari

Documento informaico irmato digitalmente ai sensi e con gli  efei di cui agli  art.  20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  

sosituisce il documento cartaceo e la irma autografa. 

125370461  13/06/2025 09:25:03 - Allegato Utente 4 (A04)



COMUNITÀ VALSUGANA E TESINO

PROVINCIA DI TRENTO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Decreto del Presidente della Comunità 

n. 93 dd. 13/6/2025

Approvazione verbale della Commissione di valutazione e graduatoria inale dei “Bandi per la concessione 

di provvidenze ad associazioni, comitai, eni privai, società con inalità socialmente uili senza scopo di  

lucro a  favore di  iniziaive,  eveni e manifestazioni  da realizzarsi  a  parire dal  01.07.2025 ed entro il 

31.12.2025, relaivamente al setore CULTURA e al setore SPORT”, approvai con Decreto del Presidente 

n. 50 dd. 27.03.2025 e s.m..

Si ceriica, che copia del presente ato viene pubblicata all’Albo Informaico di questa Comunità per dieci 

( 10 ) giorni consecuivi dal 13/6/2025 al 23/6/2025.

Il presente decreto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.183, 4° comma, del Codice 

degli Eni Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2.

IL SEGRETARIO GENERALE

dot.ssa Sonia Biscaro

Documento informaico irmato digitalmente ai sensi e con gli  efei di cui agli  art.  20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  

sosituisce il documento cartaceo e la irma autografa. 


	Proposta di decreto del Presidente di Comunità
	Note:
	Proposta di decreto del Presidente della Comunità
	
	Note:
	n. 93 dd. 13/6/2025
	Approvazione verbale della Commissione di valutazione e graduatoria finale dei “Bandi per la concessione di provvidenze ad associazioni, comitati, enti privati, società con finalità socialmente utili senza scopo di lucro a favore di iniziative, eventi e manifestazioni da realizzarsi a partire dal 01.07.2025 ed entro il 31.12.2025, relativamente al settore CULTURA e al settore SPORT”, approvati con Decreto del Presidente n. 50 dd. 27.03.2025 e s.m..

